

Pohjoisten alueiden poliittinen yhteistyö

LLHall 02.12.2024 § 165

80/00.01.05.36/2023

Valmistelija Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Lapin liitto lähetti joulukuussa 2023 aloitteen Ruotsin ja Norjan pohjoisille alueille keskustellakseen muuttuvasta geopoliittisesta tilanteesta sekä tunnistaakseen yhteisiä haasteita ja intressejä löytääkseen ratkaisuja muuttuneeseen tilanteeseen. Tavoitteiden saavuttamiseksi Lapin liitto ehdotti epävirallisen työryhmän perustamista, joka ylläpitäisi näitä keskusteluja ja edistäisi yhteistyötä alueiden välillä.

Korkean tason poliittinen tapaaminen, johon osallistui Tromssan, Finnmarkin, Nordlandin, Norrbottenin ja Lapin maakuntien poliittinen johto, pidettiin 2. toukokuuta 2024 Lapin liiton johdolla. Tapaamisessa sovittiin yhteisen työryhmän perustamisesta käsittelemään näitä kysymyksiä. Työryhmän tavoitteina on edistää alueiden välistä poliittisen tason yhteistyötä, tutkia yhteisiä poliittisia aloitteita ja varmistaa nykyisten yhteistyörakenteiden saumaton jatkuminen.

Työryhmä koostuu virkahenkilöistä Tromssan, Finnmarkin, Nordlandin, Norrbottenin ja Lapin alueilta. Työryhmän puheenjohtajana toimii hallintojohtaja Kirsi Pulkamo. Työryhmä on kokoontunut kahdesti, ja viimeisin tapaaminen pidettiin 14.-15.11.2024. Kokouksen keskiössä oli pohjoisten alueiden välisen alueellisen yhteistyön edistäminen. Keskusteluissa korostettiin tarvetta vahvemmalle poliittisille ja alueelliselle yhteistyölle pohjoisten alueiden kesken. Lisäksi käsiteltiin jokaisen alueen pääpainopisteitä kansainväliselle yhteistyölle sekä arvioitiin olemassa olevia yhteistyörakenteita, Pohjoiskalotin neuvostoa, Barents-yhteistyötä ja Pohjoisten harvaanasuttujen alueiden verkostoa (NSPA).

Työryhmä teki yleiskatsauksen edellä mainituista kolmesta yhteistyörakenteesta keskittyen rakenteiden maantieteelliseen kattavuuteen, budjettiin, vahvuuksiin ja heikkouksiin. Seuraavaksi työryhmä viimeistelee yleiskatsauksen ja järjestää poliittisen tason tapaamisen Tromssassa tammikuussa Arctic Frontiers konferenssin yhteydessä. Tapaamisessa on tarkoitus jatkaa keskustelua yhteistyöstä ja siitä, miten alueiden välistä poliittisen tason yhteistyötä voidaan vahvistaa.

Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto

Päätösesitys Hallitus merkitsee Pohjoisten alueiden poliittisen yhteistyön tilanteen tiedoksi.

Päätös Hallitus merkitsi Pohjoisten alueiden poliittisen yhteistyön tilanteen tiedoksi.